
ruMlM
1L -02'trLt

SaraJevo,

aroi:5f114- {72 L

@MAR

Na osnovu dlana 70. zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59122), Llana 48.

Statuta KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113). (,lan 24. stav L Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra

Univerzitera u Sarajevu (65-04-2-4654 od 01.02.2023. godine) na prrledlog Komisije za javnu nabavku

lzvjeStaj br. l0-33-4-5201-3 od 12.02.2024. godine. V.D Generalni direktor donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponu<lada

za nabavku rezervnih drjelova,/usluga servisa za preventivno i interventno servisiranje aparata,/sistema

proizvoclada MINDRAY lociranih na klinikama KCUS-a

I

Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku rezervnih dijelova./usluga servisa za preventivno i interventno

servisiranje aparata./sistema proizvodada MINDRAY lociranih na klinikama KCUS-a, po lzvjeitaju br. l0-33-

4-5201-3 od 12.02.2024. godine i okvirni sporazum za sukcesivnu nabavku prema stvarnim potrebama

ugoyomog organa u toku 12 mjeseci se dodjeljuje dobavljadu soNo MEDICAL d.o.o. Sarajevo, pod

uslovima dogovorenim/usaglaSenim u toku pregovaradkog postupka sa objavom obajveStenja br. E93-3- I -500-

3-695123 od I 8. l2,2023.godine i po konadnoj ponudi: I 0- I I -3 -5 169 od 09.02.2024. godine, kako slijedi:

- Cijena norrna sata rada servisera za servisiranje opreme iznosi: 65,00 KM bez PDV-a za vrijeme

trajanja okvirnog sporazuma,

- Cjenovnik/specifikacije/lista rezervnih dijelova./pribora/potrosnog materijala/kitova za preventivno i

interveDtno odrZavanje po tipu aparata sajedinidnim cijenama bi6e sastavni dio okvirnog sporazuma

- Odziv servisera na intervencrjuje 24 (dvadesetdetiri) sata od poziva

- Uslovi plafanja za rezervne dijelove i servisne usluge su u roku 60 (Sezdeset) dana od dana isporuke,

ugradnje rezervnog dijela/pribora/rnaterijala i/ili servisne usluge te ispostavljanja fakture

- Rok isporuke rezervnih dijelova je: za preventivni servis odrnah sa lagera, a za interventni servis 30

(trideset) do 45 (aetrdesetpet) dana od dana prijema narudibenice

- Garancija na rezervne dijeloveje 6 (Sest) mjeseci od dana ugradnje

- Ponutlad se obavezuje da 6e ugratlivati samo orginalne rezervne dijelove;

- Isporuka rezervnih dijelova 6e se vrSiti sukcesivno prema potrebama ugovornog organa u periodu od

l2 (dvanaest) mjeseci ili do utro5ka sredstava, koliko traje okvirni sporazum

- Jedinidne cijene za rezervne dijelove i usluge, prihva6ene u postupku su nepromjenjive za cijeli
ugovoreni period

Ukupna vrijednost okvirnog sporazuma u trajanju l2 rnjesecije maksimalno 50.000,00 KM bez PDV-a.

Sve cijene su izraZene u KM bez PDV-a podrazumijevaju isporuku krajnjem korisniku putem skladi}ta
ugovornog organa./usluge servisa, a po zahtjevu krajnjeg korisnika (KCUS-a) i nepromjenjive su za cijeli
ugovoreni period.

II
Izabrani ponudad duZanje Lr rokLr od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza tra2ene tadkom A. a) tenderske dokumentacije Ifaze postupka (pretkvalifikacija), ukoliko istu
nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i
od momenta predaje ponude.

III
na snagu danom donoSenja i bit ie objavljena na rveb stranici KCUS-a, kao i dostavljena
u postupku javne nabavke.

UMfuffiM
SARAJEVO

Ova Odluka stupa

ponuiladu udesniku

/4



OBRAZLOZENJE
Na osnovu Odluke br' 58-04-4-45219 od 15.12.2023. godine KCUS je pokrenuo postupak javne nabavke
rezervnih dijelova-/usluga servisa za preventivno i interventno servisiranje aparata,/sistema proizvotlada
MINDRAY lociranih na klinikama KCUS-a, putem pregovaradkog postupka sa objavom obavjeltenja u
skfadu sa dfanom 20. b) ZJN BiH (Sl. Glasnik 39114 i 59122). Predvirlenoje zakljudivanje okvimog sporivuma
na iznos procijenjene vrijednosti nabavke u iznosu od 50.000,00 KM bez pDV-a za period l2 mjeseci sa
jednim dobavljadem i sukcesivna isporuka prema stvarnim potrebama KCUS_a
Nabavka je planirana Planorn javnih nabavki za 2023. god. pod kategorijom ,,robe,,redni br. 77. (odluka o
usvajanju Plana javnih nabavki Kliniikog centra Univerziteta u Sarajevu za 2023 godinu, broj: Il5/23 br.
protokola 65-04-2-2514'7 od 05.07.2023. godine).
Poziv za pregovaradki postupak sa objavom obavjestenja za I fazu (pretkvalifikacije) objavljen je na portalu
e-nabavke pod brojem 893-3 - l-500-3-69 5123 od 18.12.2023.godine i isti je preuzelo 9 (devet) potencijalnih
ponudada: FCT d.o.o., EKAPIJA d.o.o., BBS EURopE, KRAJINAGROUp d.o.o. BANJA LUKA, soNo
MEDICAL d.o,o., JP LUKA BRiKo d.o.o., LAB UNICA d.o.o., INTERPRoMET d.o.o. i MELCOM d.o.o,
Mostar.

Do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda 09:30 sati, dana 04.01.2024. godine, dostavljena je jedna (l)
ponuda ponutlada soNo MEDICAL d.o.o. Sarajevo (br. l0-11-3-20g od 04.01.2024. godine).
Komisija imenovana odlukom broj: 58-l l-7-47055 od 28.12.2023. godine pristupila je provjeri
dokumentacije dostavljene uz ponudu za I fazu (pretkvalifikac ij e) i konstatovala da je dostavljena ponuda
formalno pravno itehnidki ispravna ida se uzima u dalje razmatranje.

Nadalje, na osnovu Prijedloga Kornisije i zapisnika za I fazu (pretkvalifikacija) br. 10-33-4-236-2123 od
05.02 2024. godine u sistem e-nabavke uneseni su podaci da ponutlad SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo
ispunjava uslove pretkvalifikacija i u skladu sa navedenim dana 25.01.2024 godine objavljen je poziv
ponutladu SONO MEDICAL d.o.o. SarEevo za dostavljanje ponude za II fazu pregovaranja (lnicijalna
ponuda). U skladu sa Pozivorn za dostavljanje inicijalne ponude br. 58-04-4-45219-3123 ponutlad SONO
MEDICAL d.o.o. Sarajevo je na glavni Protokol KCUS-a dostavio ponudu br. l0-l l-3-4332 od 05.02.2024.
godine. Komisija je konstatovala da su dostavljeni svi elementi ponude u skladu sa pozivom i da se moZe
pristupiti pregovaranju. Zapisnik sa pregovora od 05.02.2024. godine protokolisan pod br. l0-33-4-434E-l
sastavni dio Izvjeitaja Komisije.

Na osnovu usaglasenih stavova kroz sistem e-nabavke upuien je poziv za dostavljanje Konadne ponude br. 58-
04-4-45219-4123 sa rokom dostave ponude do ll:30 sati dana 09J2.2024. godine. Ponudad je u datom
vremenskom roku na glavni Protokol KCUS-a dostavio konadnu ponudu kojaje protokolisana pod br. l0-ll-
3-5I 69 od 09.02.2024. godine.

IzvjeStajem br.5E-ll-3-41897-l od 20.11.2023. godine Komisija predlaZe da se okvimi spori|zum za nabavku
rezervnih drlelova./usluga servisa za preventivno i interventno servisiranje aparata,/sistema proizvoilada
MINDRAY lociranih na klinikama KCUS-a, dodijeli ponutlaiu SoNo MEDICAL d.o.o. Sarajevo pod
uslovima dogovorenim/usaglaSen im u toku pregovaradkog postupka i po konadnoj ponudi kojaje sastavni dio
okvimog sporazuma.

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno. donosi se odluka kao u dispozitivu.

rffi-r-Nt ornsrron
.sc.me n Pilav

I

POUKA O PRAVNOM LUEKU: Proriv ove Odlrke mo2e se rzjavrri Zalba_
izjavliuje Uredu za rdlnratranje ralbi Bill putem ugovornog organa u pisanoj

des€0 dana od dana prrjema Odluke. Zalha se

Dostavrti:
- Ponudadu,
- Tehnrakom sektoru
- ala

l/-r 4{

primj€raka, a koji ne mote biti manji od rri


